5.1 O custo estimado total da obra de serviços de engenharia para a realização da Contratação de empresa 

especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a construção do Centro de Referência de 

Assistência Social (CRAS), localizado no bairro São Matheus, Várzea Grande - MT, é de R$ 2.003.697,26 (dois 

milhões, três mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos), conforme Planilha Orçamentária 

e Estudo Técnico Preliminar 34/2025. 

CLÁUSULA SEXTA – DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

6.1. Ao final de cada etapa da execução contratual, conforme previsto no Cronograma Físico-